
• 

• 

ESTADO DE GOIÁS 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE N° O tIS, DE ~ ~ DE diA) I DE 2002 

Prorroga autorização de 
funcionamento do Colégio 
SAEO . 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÃS, no uso de suas 
atribuições legais e, tendo em vista o Parecer n. 97/2002, aprovado em reunião, 
Plenária, realizada em 10/04/2002 e exarado no Processo n. 19761104/2001, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Prorrogar a autorização de funcionamento, Resolução 497, 
de 17 de dezembro de 1998, do COLÉGIO SAED, localizado na Avenida Senador 
Pedro Ludovico Teixeira, n. 120, Centro, em Bela Vista de Goiás, jurisdicionada à ORE 
de Aparecida de Goiânia, mantido pelo Sistema Atualizado de Educação Ltda, para 
ministrar os cursos do Ensino Fundamental de 5a a 8a série, Ensino Médio, Seriado 
Anual e Educação de Jovens e Adultos no Nível Médio, por um período de 02 (dois) 
anos letivos, a partir do ano 2002. 

Art. 2° - A presente Resolução entra em vigor na data de sua 
aprovação. 

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO /ES~DUAL DE EDUCAÇÃO DE 
GOIÃS, em Goiânia, aos J~ dias do mês de a.J /f,/ -( de 2002. 

~ 
LACY GUARACIABA MACHADO 

Presidente 
AUGUSTO FLEURY VELOSO DA SILVEIRA 

BEATRIZ MARIA DE JESUS NETA 
CARMEM GOMES MENDES 
DALVA DE CASTRO PINTO 

EMILIANA MARIA LIMA GUIMARÃES 
IDELFONSO AVELAR DE CARVALHO 

10LANY CAROLINA NUNES 
JOSÉ GERALDO DE SANTANA OLIVEIRA 

MARCOS ANTÔNIO CUNHA TORRES 
MARCOS ELIAS MOREIRA 

MARIA DO ROSÁRIO CASSIMIRO 
NEYDE APARECIDA DA SILVA 

ROSA NINA MATHIAS DE AZEVEDO 
VERA MARIA 

j-pro-m/resol 


